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Wspomnienie 
Dr inż. Julian Belotti urodził się 16 czerwca 1926 roku w Stanisławowie na Podolu. 

W 1943 roku wstąpił na ochotnika do 3 Dywizji Wojska Polskiego. Brał udział 
i w wyzwoleniu Pragi, w walkach na przyczółku warecko-magnuszewskim, gdzie został po 
raz pierwszy ranny. W grudniu 1944 roku został skierowany do Oficerskiej Szkoły Saperów 
i mając 17 lat otrzymał stopień oficerski. Z 13 Samodzielnym Batalionem Saperów przy 6 
Dywizji Piechoty I Armii Wojska Polskiego przeszedł szlak bojowy poprzez Wał Pomorski, 
Kołobrzeg, Odrę, aż do Łaby. Biorąc udział przy rozminowywaniu Śląska cieszyńskiego, 13 
września 1945 został ciężko ranny w nogę i skutki tego dotkliwie odczuwał do końca życia. 
Za zasługi poniesione w czasie służby wojskowej został odznaczony Krzyżem Walecznych, 
Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem za Warszawę, Medalem za Odrę, Nysę, Bałtyk, 
Medalem Zwycięstwa i innymi. Wśród wielu jeszcze innych odznaczeń posiadał to, które 
najbardziej cenił, Krzyż Virtuti Militari i Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski.  

Mocny duchem w 1948 roku we Wrocławiu złożył egzamin dojrzałości, a w 1952 roku 
otrzymał dyplom ukończenia Wyższej Szkoły Rolniczej w Olsztynie, gdzie już w czasie 
studiów pracował jako asystent w Katedrze Meteorologii i Klimatologii. Następnie, od 
początku założenia Stacji Oceny Nasion w Sandomierzu, 1 kwietnia 1952 roku, pełnił 
nieustannie funkcję kierownika. W 1964 Stacja Oceny Nasion została przekształcona 
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w ekspozyturę SON w Kielcach, a w 1970 roku dołączyła do Instytutu Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin jako jednostka organizacyjna Zakładu Metodyki Oceny Nasion.  

Dr inż. Julian Belotti dołączył do grona pracowników naukowych Instytutu z dorobkiem 
poprzednich swoich lat pracy. Wtedy, jeszcze jako magister inżynier, bardzo aktywnie 
włączył się we wszystkie prace Zakładu, stał się niezastąpionym pracownikiem, znawcą 
zagadnień metodyki oceny nasion, nasionoznawstwa i nasiennictwa. Był wieloletnim 
pracownikiem naukowo-badawczym, kierownikiem badawczego i arbitrażowego Labora-
torium Nasiennego IHAR w Sandomierzu. Współpracował z Inspekcją Nasienną, szkolił 
analityków nasiennych. Zawsze znajdował czas na konsultowanie bieżących zagadnień 
stwarzających problemy w praktycznej ocenie nasion. Realizując programy badawcze, 
rozpoczął prace doświadczalne nad biologią kiełkowania nasion esparcety, które stały się 
podstawą Jego dysertacji doktorskiej w 1975 roku. Od 1970 roku był członkiem 
Międzynarodowego Związku Oceny Nasion i członkiem Komitetów Technicznych ISTA: 
Próbobrania i Nasion Otoczkowanych. Brał udział w konferencjach, seminariach i warszta-
tach międzynarodowych. Już w tamtych latach wprowadzał do Polskich Norm elementy 
standardów europejskich i międzynarodowych. Wraz z zespołem pracowników prowadził 
badania nad nowymi technologiami w nasiennictwie. Opracował wiele urządzeń, dwa z nich 
opatentował. Jednocześnie rozbudowywał Laboratorium Technologiczne i organizował nowe 
pracownie w miarę uzyskiwanych środków finansowych, o które zabiegał wszelkimi 
możliwymi sposobami. Stworzył zaplecze szkoleniowe w przebudowanym na ten cel 
obiekcie gospodarczym. Pod Jego kierownictwem zorganizowano i prowadzono pole doś-
wiadczalne w Obrazowie, zbudowano magazyn nasienny i pracownię oceny czystości nasion.  

Prawie całe życie mieszkał z rodziną w służbowym mieszkaniu, wydzielonym w budynku 
Laboratorium Technologicznego, marząc o budowie własnego domu. Wreszcie rozpoczął 
budowę. Budował mozolnie przez wiele lat, sadził drzewa we własnym sadzie. Po latach, 
prawie pod koniec pracy zawodowej, zrealizował swoje marzenia. Przeprowadził się do 
własnego domu i zamieszkał w nim z żoną i synem, a sad prowadził do końca życia. 
Zbudował dom, posadził drzewa, miał syna i córki; pozostawił siedmioro wnucząt. 

Dr inż. Julian Belotki był wspaniałym technologiem, kierownikiem i organizatorem, 
autorem publikacji naukowych i upowszechnieniowych, wykładowcą, wychowawcą 
i autorytetem dla całych pokoleń pracowników nasionoznawstwa i oceny nasion. Odszedł 
wspaniały współpracownik i serdeczny kolega. Tak wiele było dokonań w jego życiu, że 
trudno jest to wszystko opisać. Żal z powodu jego odejścia jest tym większy, że niemal 
równocześnie zlikwidowano Laboratorium Technologiczne w Sandomierzu — dzieło 
Jego życia. Nadeszły nowe czasy i zdecydowano o innym przeznaczeniu tej placówki. Dr 
inż. Julian Belotti na zawsze jednak pozostanie w historii i dobrej pamięci polskiego 
nasiennictwa i nasionoznawstwa oraz w pamięci współpracowników, koleżanek 
i kolegów, specjalistów analityków nasiennych. Będzie nam przypominał o wartościach, 
które powinny być obecne w naszej codziennej pracy. 
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